



Jale Özgentürk

Finansçılara yüzlerce şirketlik liste

7 Ağustos 2016



Yazdır Yazı Tipi

Hükümetin Fetullahçı Terör Örgütü'yle (FETÖ) ilgili olması nedeniyle incelemeye aldığı yüzlerce şirketin yer aldığı listeler finans kuruluşlarına ulaştı. Bu şirketlerin alacağı 'hasar ödemesi' gibi bazı işlemleri engellenirken bazı işlemleri ancak denetim ve kontrol altında yapılabiliyor.

BUGÜN iktidarıyla muhalefetiyle tüm Türkiye, İstanbul Yenikapı'da buluşacak. "Demokrasi ve Şehitler Mitingi" ile sokaklardaki demokrasi nöbetleri sona erecek.

Türkiye'nin olağanüstü günleri geride bırakıp normalleşmesi için önemli bir adım olacak bu. 15 Temmuz başarısız darbe girişiminin ekonomide yarattığı tahribatın normalleşmesi ise biraz zaman alacak.

Çünkü darbe girişiminin ekonomide yarattığı zarar büyük. Akılca hükümet 17-25 Aralık'tan itibaren

Çünkü darbe girişiminin ekonomiyeye verdiği zarar büyük. Aslında hükümet 17-25 Aralık tarihli idareni Fetullahçı Terör Örgütü'yle (FETÖ) ilgili şirketlerin peşindeydi. Darbe girişiminin ardından FETÖ örgütüyle ilgisi olan küçük şirketleri Kanun Hükümünde Kararname ile hemen kapattı. Hükümet FETÖ ile ilişkisi olduğu öne sürülen, belli bir ekonomik büyüklüğe sahip, istihdam sağlayan yüzlerce şirket ise incelemeye alındı. Ekonomik dengeler açısından olumsuz sonuç yaratmaması için bu şirketlerin kapatılması öncelikli tercih olmadı.

3 AŞAMALI İNCELEME

Yapılan açıklamalar bu şirketler için üç aşamalı inceleme olduğunu gösteriyor. Mali denetim, kayyum atama ve kapatma...

Bu şirketler, banka-kredi ilişkileri, para aktarma ve transfer, kiralama ve FETÖ'cularla ortak çalışma, cemaatin okullarıyla ilişki, cemaatin faaliyetlerine eleman sağlama gibi başlıklarda incelemeye tutulacak. Bu şirketlerle ilgili adımlar son günlerde hızlandı. Özellikle cemaatle kredi, para aktarma, faaliyetlere katkı sağlama gibi ilişki tespit edilen şirketlerle ilgili kararlar tek tek alınmaya başlandı.

Dün akşam saatlerinde Başbakan Binali Yıldırım'dan gelen, 'Fetullahçı Terör Örgütü'nün (FETÖ) finans ayağını oluşturan şirketlere yoğunlaşıldı. Listesi elimizde' açıklaması da bunu doğrular nitelikte. Bu şirketlerin sayılarının binlerle bile ifade edilemeyeceğini belirten Yıldırım, iş dünyasının tedirgin olmaması gerektiğini, yaşın yanında kurunun da yanmayacağını söyledi.

İŞLEMLERİ KISITLANIYOR

Öğrendiğime göre, finans ve sigorta kurumlarına da bu şirketlerle ilgili liste ulaşmış. Listenin verildiği bankalar, sigorta kuruluşları, faktoring ve leasing şirketleri hükümetten gelen taleplere göre hareket etmek zorunda. Bu şirketlerle ilgili 'hasar ödemesi' gibi bazı işlemler engellenirken bazı işlemler ancak denetim ve kontrol altında yapılabiliyor. Amaç bu şirketlerin para kaçırmamasına engel olmak.

Ancak piyasada bazı sorunlar da yaşanıyor. Listenin sık sık değiştiği bu yüzden piyasada alış-veriş yapanların zaman zaman tereddüt yaşadığı belirtiliyor.

İş dünyasının son zamanlarda gündemindeki bir diğer sorun ise iflas ertelemesi. FETÖ'nün kullanmasını engellemek için, iflas ertelemesini yasaklayan bir Kanun Hükümünde Kararname çıkarılmıştı. Ancak bu yasak öncesi müracaat eden ve henüz sonuç alınamayan başvuruların geleceği belirsiz hale geldi. Alacaklı finans şirketleri ve sıkıntıda olan firmalar çaresizlik yaşıyor. Sanırım bu alanda daha açık bir tanımlama yapmak gerekiyor.

Türkiye tabii ki normal bir süreçten geçmiyor. Maliye Bakanlığı ayıklama yaparken çok titiz

davranacağını açıklamıştı. Bu nedenle süreç uzuyor. Ancak ekonominin tüm aktörleri de bir an önce normalleşmeyi bekliyor!

İZMİR'E DOYAMAZSIN KAMPANYASI

TURİZMDEKİ krizden en fazla etkilenen kentlerden biri İzmir. Kruvaziyer turizmin merkezlerinden İzmir ve Kuşadası'nda yüzde 50'ye yakın düşüş var, kayıp büyük. Zararı biraz azaltmak isteyen İzmirli el birliği yaptı. Kentin iç turizmden payını arttırması için İzmir Büyükşehir Belediyesi öncülüğünde bir kampanya başlattı. Slogan "İzmir'e doyamazsın."

İzmir Kalkınma Ajansı (İZKA), İzmir Turizm ve Tanıtma Vakfı (İZTAV) öncülüğünde hazırlanan "İzmir'e Doyamazsın" kampanyası 1 Ağustos'ta başladı. 2 ay sürecek kampanyada iç ve dış mecralarda İzmir'in anlatılması hedefleniyor. Amaç kültürü, tarihi, denizi anlatmak ve 9 günlük Kurban Bayramı tatilinde artacak iç turizmden daha fazla pay almak.

Bu yıl İzmir Enternasyonal Fuarı da tanıtım için önemli bir araç olacak. Türkiye'nin stratejilerine uygun olarak "inovasyon" konusunu tema seçen fuarda bu yıl katılımcı firmalara yeniliklerini tanıtımları önerilmiş.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Aziz Kocaoğlu, "Yaşanacak kent İzmir'in tüm güzelliklerini bir kez daha hatırlatırken, turizmdeki hareketliliğe de katkıda bulunacağımıza inanıyoruz" diyor.

Kocaoğlu'na göre Binali Yıldırım'ın başbakan olması kendisini de İzmirli de sevindirmiş. Uzun süredir İzmir Fuarı'nın açılışlarında iktidar mensuplarını görmek mümkün değildi.

Bu kez tanıtıma destek vermek için fuarın açılışını Başbakan Yıldırım yapar mı?

Bence yaparsa sürpriz olmaz!

CEO'LAR KAMERA KARŞISINDA TÜRKİYE HİKÂYELERİNİ ANLATACAK

TÜRKİYE'nin 15 Temmuz'da karşı karşıya kaldığı başarısız darbe girişiminin yarattığı en büyük acı tabii ki yüzlerce suçsuz insanın canını kaybetmesiydi.

Bir korkunç girişimin önemli başka faturası da ekonomide ödeniyor. Darbenin ardından yaşanan günlerde alelacele not düşüren rating kuruluşlarının da katkısıyla yatırımcılarda ciddi bir kaygı ortaya çıktı.

Kısa vadeli sermaye hareketleri arttı. Daha önemlisi ise doğrudan yatırım yapmaya hazırlanan firmalar, bu kararlarından vazgeçmeye başladı. Örneğin yenilenebilir enerji alanında 200 milyon dolar gibi büyük bir yatırım yapmaya hazırlanan şirket bu yatırımını askıya aldı.

TÜRKİYE'YE GELMELERİ ÖNEMLİ

Bu gelişmeleri izleyen hükümet ve Ekonomi Bakanlığı ise doğru bir yaklaşımla kısa sürede teyakkuza geçti. Adeta bir iletişim seferberliği başlatıldı. Çok kısa süre içinde Türkiye'de yatırımı bulunan global şirketlerin CEO'ları ile bağlantıya geçildi. Ve bildiğiniz gibi geçen hafta 200 şirketin CEO'su Beştepe'de Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'la bir araya geldi.

Bu CEO'ların bu kadar kısa süre içinde Türkiye'ye gelmesi çok önemli. Çünkü kimi tatilde olan, kimi yoğun iş programına sahip CEO'ların daveti hemen kabul etmeleri Türk pazarına ne kadar inandıklarının kanıtı. Türkiye'de milyarlarca dolar yatırımı bulunan şirketlerin CEO'ları sadece toplantıya gelmekle de kalmadılar, şimdi de Ekonomi Bakanlığı'nın başlattığı bir kampanyanın gönüllü destekçileri oldular. Dünya kamuoyuna reklam filmleri ile mesaj verecek, Türkiye'yi kendi deneyimleri ışığında anlatacaklar. 20'nin üzerinde ülkede bir ay boyunca yapılacak tanıtım için CEO'lar pazartesi gününden itibaren kamera karşısına geçiyor.

İlk çekim Axa CEO'su Guillaume Lejeune ile başlayacak. Türkiye'de yaklaşık 1 milyar dolar yatırımı olan Philip Morris/Sabancı'nın Genel Müdürü Enrique Jimenezle sürecek.

Toyota, Samsung, Airbus, Boeing, Fiat, Mercedes, Ford Company, Coca Cola, Bosch, Vodafone, Shell, TNT şirketlerin CEO'ları da bu isimler arasında.

CEO'lar "Yirmibir Gram" isimli ajansın gerekleřtireceđi ekimlerde "řirketlerin Trkiye'deki faaliyetleri nedir. Trkiye'nin řirketleri iin stratejik ve jeopolitik nemi nedir. Trkiye deneyimi iř yařamına neler kattı. Trkiye denince aklına gelen  kelime nedir. st dzey bir ynetici olarak Trkiye'de mutlu mu. Trkiye'de yařadıđı en gzel anı nedir?" gibi sorulara yanıtlar verecekler.

Dnya yatırımcılarına "Biz buradayız, siz de gelin" mesajı verecekler. Ekonomi Bakanlıđı'nın bařlattıđı "Discovery your Turkey Story" kampanyası gerekten nemli bir hamle. Bir yandan da kresel halkla iliřkiler firması APCO Worldwide'la da anlařarak dnya kamuoyuna ve zellikle ABD'ye ynelik yařanan darbe giriřimini anlatmak iin harekete geen hkmetin kriz ynetimi Trkiye'yi anlamak istemeyenleri ikna edecek mi? Zaman gsterecek!

HER YERDE HRRIYET



DİĐER KANALLAR

[Facebook](#) [Twitter](#) [RSS](#)

[Kiřisel Verilerin Korunması](#)

[Hrriyet Kurumsal](#)

[Bize Ulařın](#)

Hrriyet
com.tr

© Copyright 2022 Hrriyet Gazetecilik ve Matbaacılık A.ř